[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

_____23.03.2010___________№____82
О закреплении территорий за
общеобразовательными учреждениями
Восточного  учебного округа.
В целях обеспечения права детей на получение начального общего образования с соблюдением установленных требований п.2.1.6. постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28 ноября 2002 года № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.3.2278-02»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за образовательными учреждениями территории в соответствии с Приложением № 1.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить прием учащихся в первый класс учреждения образования в соответствии с Приложением № 1 к данному приказу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Лавренову А.Е.
Начальник управления

С.В.Горбун
Исп. Тремина Е.К.

963-42-35

	ВОПРОС ВНЕСЕН:
	ПРИКАЗ СОГЛАСОВАН:

	Начальник отдела организационно-педагогической деятельности Восточного окружного управления образования Департамента образования города Москвы
	Заместитель начальника Восточного окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Л.В.Контарь
	А.Е.Лавренова

	Начальник отдела дошкольного и общего среднего образования Восточного окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Я.С.Узерцова

	Юрист Восточного окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Т.А. Никитушкина

М/Р «Метрогородок».

	Школы
	Микрорайон

	Улица
	Номера домов

	373
	Открытое шоссе
	25 (7-13, 15), 27 (1-9), 28 (1-12), 29 (9,10,11),

26 (11, 12а), 21 (13)

	835
	Открытое шоссе
	17 (1-13), 19 (1-5), 21 (1-6, 10-12), 23 (1-7),

25 (1-6), 27(3)

	1035
	Открытое шоссе

Н.Химушина
	24(все), 26 (к.10,12)

все дома

	1246
	Открытое шоссе
	25 (1,14,16), 26 (1, 2, 4, 5), 29 (1-8)

М/Р «Метрогородок».

	Школы
	Микрорайон

	Улица
	Номера домов

	373
	Открытое шоссе
	25 (7-13, 15), 27 (1-9), 28 (1-12), 29 (9,10,11),

26 (11, 12а), 21 (13)

	835
	Открытое шоссе
	17 (1-13), 19 (1-5), 21 (1-6, 10-12), 23 (1-7),

25 (1-6), 27(3)

	1035
	Открытое шоссе

Н.Химушина
	24(все), 26 (к.10,12)

все дома

	1246
	Открытое шоссе
	25 (1,14,16), 26 (1, 2, 4, 5), 29 (1-8)

	№1362
	Лечебная

Мироновская

Фортунатовская

Борисовская

Окружной проезд
	1, 3, 5, 7. 14, 16, 17. 18, 19

18, 26, 28, 40, 44, 44а

8, 9, 11, 12, 15, 16, 17

10а, 12, 16, 18, 20, 21, 25, 27, 29, 33, 35/4, 37

11 (5-7), 12, 13, 14 (1-2), 15

	№ 433
	Проспект Буденного

Буракова

5-я Соколиной Горы
	20 (1-2), 22 (1-3), 24 (1-2), 28, 28 (1-2), 37 (1-3), 39 (1-3), 41/17

1 (1-2), 3 (1-2-), 5 (1-2-), 7 (1-2-), 9, 11, 11 (1), 13, 15

2/3(4), 19, 19 (1-2-), 21 (1-5-), 23(1-3), 27

	№ 1301
	Щербаковская

Кирпичная

Окружной проезд

Измайловское шоссе
	48, 50, 52, 54, 58, 58а

47, 49, 50, 51

27/64, 23, 24, 30

55, 57, 62

	№ 1947
	Измайловское шоссе

Ибрагимова

Щербаковская
	24 (2-3), 25, 27, 29, 29/5, 33, 45, 47

5, 5а, 33/2, 41

32/7, 35, 40/42, 44, 46

М/Р «БОГОРОДСКОЕ»

	374
	3-я Богатырская

Миллионная

Погонный

Токарная

Краснобогатырская
	1(1-5),14,21

11(1-3),13(1-2),13а,13б,

8(1-3),10(1-2),12,14

1(1-11),3,5

12

3, 9

	382
	Погонный проезд

Кузнецовская

Наримановская

Токарная

Рокоссовского б-р

Мясниковская

1-я Мясниковская

Игральная

2 Прогонная

Просторная
	2,4,6,7,8,9,11,12

7

13,16,15,17,21,23,22(1-2),

25(1-3),26(1-3),32,34. Строятся 2 дома под №8.

12

29/13,39/22,37,27/20,39к.1 Строится вл.2

12,14,14а,18,18/10,20

8/10

все дома

7,9,10,11.

5

	386
	Открытое шоссе

4-я Гражданская

Просторная

Рокоссовского б-р

Бойцовая
	1(все корпуса)

32,34,35,37,39,43,38

13,15

3,7,1/1

4,6,8,10,12,14 чётная сторона

	390
	Рокоссовского б-р

1-й пр. Подбельского

Погонный пр.

Ивантеевская

Глебовская
	30,32,36/1,38,40,42,33/12

4/31,11,12,12а

23,25,29,31,33,48(2),50(1),52

1(1-6),2,3(1-5),4(1-2),6(7),8,10

6-10,10а,11,13,16

	365
	3-й пр. Подбельского

4-й пр. Подбельского

5-й пр. Подбельского

6-й пр. Подбельского

Бойцовая

Ивантеевская

Пермская
	16,18,7/20,22,24,20

все дома

все дома

все дома

29

3,7,9,11,11б,13,15,17,19,20,21, 23/10

9

	1294
	Глебовская

Рокоссовского б-р

4-я Гражданская

Бойцовая

Детская
	1,2,3,4,5,6,7,8,8а,9,10,11

3,2,4,6,8,8а,10а,12

35

11,13(1-2),15,17(1-3),19,21(2)

19

	1452
	Краснобогатырская
	77,75,79 (все корпуса),31

	1360
	Краснобогатырская

3-я Гражданская
	19(1-3),21,23,25,27,29

2,3,4,6,9, вл. 8

М/Р «ИВАНОВСКОЕ»

	Школа
	Улица
	№ домов

	377
	Б. Купавенский пр-д

ул. Челябинская

ул. Магнитогорская

ул. Ш. Энтузиастов
	д.2,4

д.2,4,6,10,12, 14 (с 5 по 8 подъезд)

д.3,5,7,9,11,13,17

55, 53, 51

	1476
	ул. Челябинская

ул. Магнитогорская

М. Купавенский пр-д
	д.14 (с 1 по 4 подъезд),18,22,24

д.19,22,24

д.1,3

	405
	ул. Молостовых

ул. Сталеваров
	д.1,3,5,9,11 к.1-6,

д.14 к.1-2, 16, д.18 к.2

	411
	ул. Молостовых

ул. Сталеваров
	д.15 к.1-5, д.17 к.1-2, 13 (2-4), д.19 к.1-4, д.21/1

д.10 к.1-2, д.12 к.1-2, д.20, д.22 к.1-2, д.24 к.1-2, д.26 к.1-2, д.32

	408
	ул. Молостовых

Свободный пр-т

Напольный проезд
	д.5, д.6 к.1-4, д.8 к.1-5, д.10 к.1-3, д.9 к.2

д.11/1-4, д.19

д. 1, 6, 10

	400
	ш. Энтузиастов

ул. Сталеваров

ул. Саянская
	д.100, 98 к.(1-7)

д.4, 8/22

д.11, д.13 к.(1-3), д.15 к.(1-10), 16 к.(1-2), 20 к.(1-10)

	799
	Ш. Энтузиастов

Свободный пр-т

ул. Саянская
	94 к.1-4

1 к.1-2

1/3,3 (1-2),5 (1)

	1504
	ул. Сталеваров
	д.10 к.1-3, д.8/22

	633
	Федеративный проспект,

Зелёный проспект,

Сапёрный проезд,

Напольный проезд,

ул. Молостовых
	д.37,39,41,43,48/1-2,44, 46 (1,2)50,52,54

д. 87/1-2, 89/2

д. 12, 14/1-3,15

д. 12,14,15,16,18

д.12, 14/1-6, 16/1-4

	1849
	ул. Чечулина

ул. Челябинская

Б. Купавенский пр-д,
	2,4, 14,16, 18

3,7,11, 19,21

д.6,8,10,12

	905
	ул. Саянская,

Ш. Энтузиастов,
	д.5/2,7/1

д. 96/1-4, 98/4

	922
	ул. Молостовых

ул. Саянская

Свободный пр-т,
	д.2/1-2, 3/1-2, 4/1- 4

д.4,6,8,10, 14

д.5/2,7/1-2,9/1-4

	1373
	М. Купавенский пр-д,

ул. Чечулина,

ул. Челябинская,
	д.5,7

22,26

д. 23,25,27,29

	1886
	Ул. Ш. Энтузиастов

Ул. Саянская

Ул. Свободный пр-т
	Д. 94

Д.3/1, 3/2,  5

Д.1, 2, 3

М/Р «ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ»

	№ОУ
	Улица
	№ домов

	376
	Открытое шоссе

Просторная

Халтуринская

Знаменская
	2 (к.1-10,10А)

12 к.1,2; 14 к.1

2,4,6,8,9 (к. 1-3), 10-20

53

	380
	Богородский вал

1-й Зборовский пер.

Атарбекова

Потешная

2-я Бухвостова

Преображенская ул.

Преображенская пл.
	4,6

11, 13,15,17

4а

2,8, 10, 12, 14,16

1,7, 7 к.1(новостройка 2009-2010)

2,4,6

5/7,7а

	392
	Б.Черкизовская

М.Черкизовская

Знаменская

Зельев переулок

Просторная

Алымов пер
	1, 3 (к. 1,5), 5 (к.6-8), 3 к.2 – ввод в 4 квартале 2009 г.

7, 12, 22

5,8,19,21

9

2, 4,6, 8, 12 (к.3,4), 10 (все корпуса)

3

	650
	Б.Черкизовская
	22 (к.1-7),24 (к.1-4), 26 (к.1-6), 28 (к.1-3), 30 (к.1-5), 32 (1-5)

	1032
	Б.Черкизовская

2-я Пугачевская
	10 к.1,2; 12 к.1,2; 14 к.1,2; 16/2 к.1; 18 к.1; 20 к. 1-6

3 к.1; 4 к.1,2; 5 к.1; 6 к. 1,2; 7 к.1; 8 к.1,2; 9 к.1-3; 10 к.1

	1080
	Халтуринская

Страховская

Знаменская

Хромова

Б.Черкизовская

Зельев переулок
	7а (к.1-5),9 к.4,9а,11

28

35,37,38,39

5,7,38

5(к.1-5),5а,9а, 9 (к.1-6),11,11а

3, 6

	1254
	Электрозаводская

Преображенский вал

9-той Роты

Суворовская

Буженинова

Преображенская пл.

	32

4,14,16,24 (к.1-6)

15,17,25,27,14

6,12,20,22,24,33

22, 26/6

4, 6

	1690
	Б.Черкизовская

2-я Пугачевская
	2(к.1-3),4 (к.1-4), 6(к.1-8), 8 (к.1-3)

8 (к.3-6), 10 к.2, 12 (к.1,2),14 (к.1-4)

М/Р «НОВОГИРЕЕВО»

	Школы
	Микрорайон

	Улица
	№ домов

	409
	Свободный проспект Зеленый проспект Союзный проспект улица Фрязевская
	60/35, 37, 37/18 (1-2), 39 (1,2) 60, 62(1-3)

20 (1,2), 22, 24,60, 62(1-3)

3

	4!2
	Перовская улица
Полимерная улица Утренняя улица

Новогиреевская улица
	49, 51, 53, 55, 56/55, 57, 58, 59, 60. 62
3,5,7

2, 4, 6, 8,10 к. 1, 2; 14 к. 1, 2, 3; 16 к. 1, 2; 18 к. 1, 2; 1 20, 22 к. 1,2
52,54

	783
	Зеленый проспект Мартеновская улица

Союзный проспект Новогиреевская улица
	30, 32, 34, 40,42, 44, 46, 48, 50
16/36,18,19/38, 20, 22, 23, 24, 26/47, 27, 29, 30, 31, 32/15,33

4,6,8,9

37, 39, 41, 43, 45, 47/26, 49/28, 51, 53

	787
	улица Алексея Дикого Союзный проспект Свободный проспект Мартеновская улица Перовская улица Зеленый проспект
	5, 7,16а, 18, 20 10,12,13,14/9,15 22, 24, 26, 28, 30, 32 39,41

73/43, 75

50, 52, 56, 58, 63, 65

	1453
	улица Братская

Новогиреевская улица Зеленый проспект Утренняя улица
	15 к. 1, 2; 17 к. 1, 2; 19 к. 1, 2, 3; 21 к. 1, 2; 23 к. 1, 2,3; 25 к. 1,2; 27 к. 1,2,3
42/3, 46, 48, 50

22, 24,  26

3, 7, 9

	795
	улица Фрязевская Зеленый проспект
	9 к. 1, 2, 3; 11 к. (1-5); 13,15 к. (1-6)
64, 66 к. 1, 2; 68, 70 к. 1, 2; 74, 76, 89, 93, 95,97, 101,103,105

	796
	Кусковская улица
Коренная улица

2-я Владимирская улица Перовская улица
	16, 17,17 кор.1, 19 (1-2), 21, 23, 25, 27, 29,31, 43
8 (1,2), 10

56,58

36, 38, 40, 42

	797
	Свободный проспект Саперный проезд
Напольный проезд Федеративный проспект

Зеленый проспект
	6; 8; 9,10, 12,

23, 2/23, 4, 6(1-2),8(1-3), 9, 10, 11, 12, 13
6, 10

28,28а, 30, 30а, 31, 32, 33, 34, 36, 38(1-2), 40 (1, 2); 42 (1); 44 (1); 46 (1, 2)
83(2,3,4), 85

	1324
	Свободный проспект Федеративный проспект
улица Металлургов
	25,27
21,23/12,
62

	1666
	Зеленый проспект
Свободный проспект Федеративный проспект
	67 к. 1, 2; 69 к. 1, 2; 71 к. 1, 2; 73, 77 к. 1, 2; 79
18

28

М/Р « ИЗМАЙЛОВО»

	№ ОУ

	Улица
	№№ домов

	707
	Сиреневый бульвар

Измайловский проезд

2-Прядильная

Никитинская

3-Прядильная

3-Парковая
	д.4 к..1,3; д. 4/23

д.3; д.3 к.1,2; д.5; д.5 к.1,2; д.7; д.7 к.1,2; д.9; д.9 к.1,2; д.12, д.14 к.1,2,3; д.16 к.1,2; д.18 к.1,2; д.20 к.1,2,3; д.22 к.1,2,3; д.24; 24б; 24а; 26

д.1; д.3; д.3 к.1,2; д.5; д.7А, д.9

д.1 к.1,2,3; д.3; д.5; д.9;д.11 к.1, д.11а; д.13, д.13а; д.15 к.1,2,3; д.17; д.17 к.2,3; д.19 к.1,2,3; д.21 к.1,2,3; д.2; д.4; д.6; д.8 к.1,2

д.1; д.3; д.5; д.7; д.11; д.13 к.1,2,3; д.4 к.1,2,3; д.6; д.8; д.10; д.14 к.1,2;д.16; д.18; д.18а; д.20

д.35

	690
	Первомайская

Измайловский проспект

1-Парковая

2-Парковая

3-Парковая

4-Парковая

Заводской проезд
	Д.4, д.8; д.10 к.1,2; д.12; д.12, д.14; д.16; д.18, д.24; д.26; д.28/24; д.30; д.32/23; д.34/16; д.38; д.40/19

д.47; д.49; Д. 53, д.55; д.57; д.59; д.61; д.63;

д.1/51; д.5/7; д.7; д. 9 к.2,3; д.11; д.4; д.8; д.14

д.9; д.11; д.13; д.4; д.6/8; д.12; д.16; д.18

д.7/17; д.9, д.13; д.4, д.6; д.8/19; д.10; д.12; д.14к.1,2;

д.5 к.1,2,3; д.9, д.11, дд. 13, 15, 17, 19, 8, 10, 16

д.10; д.20; д.3; д.11; д.13; д.15; д.21

	1483
	5-Парковая

6-Парковая

7-Парковая

9-Парковая

Измайловский проспект

Нижняя Первомайская

Первомайская

8-Парковая
	д.6; д.8; д.10; д.18; д.20/44, д.9, д.11

д.5; д.7; д.9/33; д.11А; д.13; д.15; д.17; д.19; д.21; д.4; д.6; д.8; д.12; д.16

д.1/75; д.1; д.3/9; д.2 к.1,2,3,4,5, д.6 к. 1-3

д.1 к.1,2,3; д.3; д.5; д.5 к.2,3; д.7; д.9А; д.11А; д.13 к.2

д. 65, д. 67, д.69/2; д.71; д.73; д.73А; д.73Б; д.75А; д.75/1; д.77 к.1,2

д.2/10; д.8; д.10; д.3; д.5; д.7; д.11/6; д.13; д. 17, д.19А, д. 44, д.46/50; д.52; д.56; д.58; д.58 к.1; д.60;  д.60 к.1; д.64; д.66; д.68/15

д.11А; д.13; д.10/17; д.14 к.1,2

	444

	Нижняя Первомайская
	д.12А; 12Б; д.16; д.18А

	445

	2-Прядильная

Первомайская

1-Прядильная

Никитинская

3-Парковая

4-Парковая
	д.4; д.6; д.8; д.10

д.17; д.19; д.25/26; д.33/25; д.35; д.35; д.37; д.39; д.43; д.47/19, д.49, д. 51

д.6; д.8; д.10; д.12; д.14; д.16/31; д.3; д.5; д.7; д.7А; д.9; д.11

 д.4; д.4 к.1; д.6; д.8

д.27; д.29; д.33; д.20; д.22; д.24

д.23; д.25; д.27; д.29; д.31/8; д.24; д.28

	1290
	6-Парковая

Первомайская

7-Парковая

Измайловский бульвар
	д.20/53; д.22; д.24; д.26; д.28; д.28А; д.30; д.32

д.57, д. 61/8

д.5; д.7; д.9/26, д.10

д.20/34; д.22; д.22А; д.24

	646
	Первомайская

5-Парковая

6-Парковая

3-Парковая

Измайловский бульвар

Верхняя Первомайская

3-Прядильная
	д.49; д.51/23

д.26; д.28; д.30А; д.30Б; д.32; д.34; д.36/14; д.40; д.40 к.1; д.42; д.42/10; д.31/11; д.33; д.35/6

д.25; д.27; д.29А; д.29Б

д. 35, д.37; д.37А; д.39 к.1,2,3,4,5; д.30; д.32/2

д.2, д.4, д.6, д.3; д.19, д.11/37, д. 8, д. 10, 12, д.13,д. 14, д. 16, д.18;

д.2А; д.4Б; д.6 к.5; д.12; д.14

д.11; д.13 к.1,2,3; д.15; д.17

	741
	Первомайская

8-Парковая

9-Парковая

10-Парковая

Средняя Первомайская

11-Парковая

Измайловский бульвар
	д.77; д.81; д.85; д.87; д.89; д.91/19

д.25; д.26; д.30

д.21 к.1,2; д.23; д.25; д.26 к.1,2; д.30; д.40; д.42

д.3; д.5; д.7; д.13/53; д.13; д.15; д.17; д.4; д.6; д.18; д.20; д.20А

д.4; д.10; д.12; д.14

д.21; д.25; д.29/59; д. 31, д.33/46

д.28/12; д.30; д.32/33; д.34; д.36/27; д.38/34; д.38/11; д.40; д. 44/2, д.47/36; д.49, д. 53, 55, 57

	419
	Верхняя Первомайская

Измайловский бульвар

7-Парковая

9-Парковая

11 Парковая

Сиреневый бульвар
	д.45 к.3; д.45А к.12; д.49 к.1; д.49/10 к.2; д.49А; д.49 к.1; д.55; д.59/35 к.1,2,3; д.36/33

д.31/14; д.37/14

д. 1, д.2, д. 15, д.16 к.1,2; д. 17/24, д.24/43; д.24А; д.26; д.28, д.30

д.41; д.43, д.50 к.1,2, д.52 к.1-3, 41А, д.54 к.1,2, д.55

д. 35, 37 (1-3), 39 (1-2), 41 (1-2)

д.24; д. 26, д.28; д.30; д.32

	403
	Сиреневый бульвар

Верхняя Первомайская

Измайловский бульвар

3-Парковая

5-Парковая

7-Парковая
	д.12; д.12 к.2; д.14 к.1,2,3; д.16 к.1,2; д.22

д.19; д.21; д.23А; д.25; д.27; д.29; д.29/44; д.35А; д.39; д.41/19; д.16; д.20; д.24/17

д.15 к.1,2

д.34; д.34А; д.36 к.1,2,3,4; д.38 к.1,2

д.37; д.37А; д.39 к.1,2,3,4; д.41; д.44; д.46;           д.48 к.13,14,15; д.50; д.52

д.21; д.21А; 23; д.23А; д.25; д.25А; д.27

	1508
	Первомайская

7-Парковая

8-Парковая

9-Парковая
	61/8, 69, 73

8а

25 к.1

21 к.1,2, 23а

М/Р « ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО».

	Школы
	Улица
	№ домов

	273
	Измайловский бульвар

Первомайская

15-ая Парковая

13-ая Парковая

Средняя Первомайская
	60/10,64,66,67 к.1,72,77

119/14,121

16 к.1,2.3,18 к.1,20,23,19

8/25

27,29,31,33,50 к.1,2,52/21

	440
	Нижняя Первомайская

11-ая Парковая

14-ая Парковая

15-ая Парковая

16 Парковая

Измайловский проспект

	42,44,46,48,48/9,50,54, 56\7,60,62 (1),64,68/7,81

6,8,10,9/35,14

3,3 а,4,5,6

3,3а,3б,5,7,1/123 к2

68\7,2 а,б,4,4 а,б,6

2,2 к.1,3,7

91 (1,2,3),93 к.1,2,3,113,115 а,

117/1 к.1,119,123/1 (1)

	723
	Нижняя Первомайская

Первомайская
	45,53,59

100,106,110 ,112,116

	351
	13-ая Парковая

15-я Парковая

Сиреневый бульвар

Верхняя Первомайская

Измайловский бульвар
	14,16 (1-6),17,19,

20 (1-4),21

24 (1,2),26(1-4 ),29 (1-6), 33 (1-4)

34 (1,2),36,38,40 (1-2), 44,46\35 (1-4),42\22 (1-3)

63 к.1,2,65 (1-2),67,69 (1,2),71(1,2)

63\12,к. 1,2,3,67 к.2,71\25 к.1,2,3;73,75

	695

	9-ая Парковая

11-ая Парковая

12-ая Парковая

Нижняя Первомайская

Первомайская

Измайловский проспект
	2,4,6,6(1),8,14,16(1,2),18,

3 к.1,2,5,7,1/89 (1,2)

5,7,13\96

23,25,29, 33,35\9,41,46б,47, 49,24,48\8

74,76,80,82,86\18,86а,88,92,94,94а

83,85,87,89 к.1,89 к.2,91 к. 2,91 к.3, 91,93,к.1,93 к.2,93 к..3.

	734
	15-ая Парковая

Сиреневый бульвар

16 Парковая ул.

16 Парковая ул. д.19, к.3
	28

50,52,54,56,58,60

25(к.2), 19 (к.1,2), 21 ( к.1,2), 23
д.19, к.3

	1811
	Первомайская

Средняя Первомайская

Измайловский бульвар

11-ая Парковая

13-ая Парковая
	97,99,105,107,107а,109/2,113, 113(1),128 (а)

24, 34, 36, 36 (к.1), 38/7, 42/6, 44, 9/26, 13, 15, 17, 21, 23/9, 46, 48 (к.1,2)

46, 48, 50, 54, 56, 58/13

24,26 а,

4,6,11

PAGE
12